者委托他人管理其直接和间接持有的该部

分股份，也不由发行人回购该部分股份；对

于 2011 年 9 月增资的股份，自发行人股票

上市之日起 36 个月内不转让或者委托他人

管理其直接和间接持有的该部分股份，也不

由发行人回购该部分股份。

持有的股份承诺时

间为 2012 年 5 月 3

日至 2013 年 5 月 2

日；2011 年 9 月增资

的股份承诺时间为

2012 年 5 月 3 日至

2015 年 5 月 2 日

解决

关联

交易

翠 微 集

团、翠微

股份

在 2012 年 12 月 31 日前，若翠微股份成功

租到更适合的办公场所并完成搬迁，翠微集

团同意与翠微股份解除相关办公用房的租

赁协议，否则翠微集团同意将目前翠微股份

向其租赁的翠微大厦 6 层及 6 层加层共计

3,603.88 平米的办公用房按照届时经评估的

市场价格整体转让予翠微股份。

2012年 12月 31日前

（已实施）
是 是

解决

同业

竞争

翠 微 集

团

北京翠微集团出具《避免同业竞争的承诺

函》，确认其不存在且不从事与本公司主营

业务相同或构成竞争的业务，也未以投资控

股、参股、合资、联营或其它形式经营或为

他人经营任何与发行人的主营业务相同、相

近或构成竞争的业务，并承诺将采取各种方

式避免发生同业竞争。

长期有效 否 是

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 78

境内会计师事务所审计年限 4 年

 名称 报酬

保荐人 中信建投证券股份有限公司 4,575.10

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

北京翠微大厦股份有限公司   2012 年年度报告

 23

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 231,000,000 100.00 15,400,000   -15,400,000 0 231,000,000 75.00

1、国家持股

2、国有法人持股 199,306,800 86.28   -7,700,000 -7,700,000 191,606,800 62.21

3、其他内资持股 31,693,200 13.72 15,400,000   -7,700,000 7,700,000 39,393,200 12.79

其中： 境内非国有法人持股 31,693,200 13.72 15,400,000   -7,700,000 7,700,000 39,393,200 12.79

   境内自然人持股

4、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   61,600,000   15,400,000 77,000,000 77,000,000 25.00

1、人民币普通股   61,600,000   15,400,000 77,000,000 77,000,000 25.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 231,000,000 100.00 77,000,000   77,000,000 308,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

股份变动的批准情况：

经中国证券监督管理委员会"证监许可[2012]327 号"《关于核准北京翠微大厦股份有限

公司首次公开发行股票的批复》核准，公司向社会首次公开发行人民币普通股 A 股 7,700

万股，发行价格为 9.00 元/股，本次发行后，公司总股本由 23,100 万股变更为 30,800 万股。

经上海证券交易所"上证发字[2012] 12 号"《关于北京翠微大厦股份有限公司人民币普通股

股票上市交易的通知》批准，公司网上发行的 6,160 万股股票于 2012 年 5 月 3 日起在上交

所上市交易，网下发行的 1,540 万股自 2012 年 5 月 3 日起锁定 3 个月后于 2012 年 8 月 3

日起上市交易。

   股份变动的过户情况：

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企［2009］

北京翠微大厦股份有限公司   2012 年年度报告